
 

 

UCHWAŁA NR XXV/481/2017 

RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU 

z dnia 30 marca 2017 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacji wraz z liczbą punktów za poszczególne kryteria  

oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia ich spełnienia, stosowanych w drugim etapie 

postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych 

szkołach podstawowych oraz publicznych innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych  

przez Gminę Miasto Elbląg 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446, 1579 i 1948) oraz art. 131 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 

z 2017 r. poz. 59) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) przedszkolu – należy przez to rozumieć publiczne przedszkola i publiczne inne formy wychowania 

przedszkolnego, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Elbląg, 

2) oddziale przedszkolnym – należy przez to rozumieć oddział wychowania przedszkolnego funkcjonujący 

w publicznej szkole podstawowej, 

3) rodzicach - należy przez to rozumieć także prawnych opiekunów dziecka oraz osoby/podmioty sprawujące 

pieczę zastępczą nad dzieckiem, 

4) pracujących rodzicach - należy przez to rozumieć zatrudnienie w ramach stosunku pracy lub umowy 

cywilnoprawnej, samozatrudnienie lub prowadzenie gospodarstwa rolnego. 

§ 2. Ustala się kryteria oraz ich wartości punktowe do stosowania w drugim etapie postępowania 

rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miasto Elbląg: 

1) kandydat, którego oboje rodzice lub rodzic samotnie wychowujący kandydata, pracują lub uczą się/studiują 

w systemie dziennym – 15 pkt, 

2) kandydat, którego rodzeństwo uczęszcza do tego samego przedszkola, bądź ubiega się o przyjęcie do tego 

samego przedszkola, lub którego rodzeństwo korzysta z opieki w żłobku, bądź jest uczniem szkoły, w której 

funkcjonuje jednostka wychowania przedszkolnego, o przyjęcie do której ubiega się kandydat – 12 pkt, 

3) kandydat wychowuje się w rodzinie objętej nadzorem kuratorskim lub pomocą Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej, bądź wsparciem asystenta rodziny – 9 pkt, 

4) kandydat, bądź krewny lub opiekun wspomagający rodziców w sprawowaniu nad nim opieki mieszka 

w obwodzie szkoły, w obrębie którego siedzibę ma wybrane przez rodziców przedszkole – 4 pkt, 

5) kandydat, którego rodzice mają potrzebę zapewnienia kandydatowi opieki w czasie przekraczającym czas 

bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki ustalony przez Radę Miejską w Elblągu odrębną uchwałą –  3 pkt, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 24 kwietnia 2017 r.

Poz. 1964



6) kandydat ze stwierdzoną alergią pokarmową/dietą zdrowotną (kryterium dotyczy Przedszkola 

nr 15 i Przedszkola nr 19) – 3 pkt. 

§ 3. Ustala się kryteria oraz ich wartości punktowe do stosowania w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego 

do oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasto Elbląg: 

1) kandydat mieszka w obwodzie szkoły podstawowej, w której funkcjonuje oddział przedszkolny, o przyjęcie 

do którego ubiega się kandydat – 45 pkt, 

2) kandydat, którego rodzeństwo jest uczniem szkoły, w której funkcjonuje oddział przedszkolny, o przyjęcie 

do którego ubiega się kandydat  – 22 pkt, 

3) kandydat, którego miejsce pracy jednego z rodziców lub miejsce pobytu rodzeństwa w innych placówkach 

znajduje się w obwodzie szkoły, w której funkcjonuje oddział przedszkolny, o przyjęcie do którego ubiega 

się kandydat - 8 pkt, 

4) kandydat, którego krewny lub opiekun wspomagający rodziców w sprawowaniu nad nim opieki mieszka 

w obwodzie szkoły, w której funkcjonuje oddział przedszkolny, o przyjęcie do którego ubiega się kandydat – 5 pkt, 

5) kandydat wychowuje się w rodzinie objętej nadzorem kuratorskim lub pomocą Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej, bądź wsparciem asystenta rodziny – 4 pkt. 

§ 4. 1.  Dokumentami potwierdzającymi spełnianie kryteriów, o których mowa w  § 2 są: 

1) § 2 pkt 1 – zaświadczenie wydane przez pracodawcę lub szkołę/uczelnię albo wydruk ze strony 

internetowej Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej lub Krajowego Rejestru 

Sądowego, bądź zaświadczenie wydane przez KRUS, potwierdzające, że w okresie składania wniosku 

rekrutacyjnego rodzice kandydata podlega ubezpieczeniu społecznemu rolników, 

2) § 2 pkt 2 – oświadczenie rodzica o uczęszczaniu lub ubieganiu się o przyjęcie rodzeństwa kandydata do 

tego samego przedszkola, bądź o uczęszczaniu rodzeństwa do żłobka, lub szkoły, w której funkcjonuje 

jednostka wychowania przedszkolnego, o przyjęcie do której stara się kandydat, 

3) § 2 pkt 3 – kopia orzeczenia sądu rodzinnego ustanawiającego nadzór kuratora poświadczona za zgodność 

z oryginałem przez rodzica kandydata lub zaświadczenie wydane przez ośrodek pomocy społecznej 

o objęciu rodziny pomocą, bądź wsparciem asystenta, 

4) § 2 pkt 4 – oświadczenie rodzica, że kandydat, bądź  krewny lub opiekun wspomagający rodziców 

w sprawowaniu nad nim opieki mieszka w obwodzie szkoły podstawowej, w obrębie którego siedzibę ma 

wybrane przez rodziców przedszkole, 

5) § 2 pkt 5 – oświadczenie rodzica o potrzebie zapewnienia kandydatowi opieki w czasie powyżej 7 godzin dziennie, 

6) § 2 pkt 6 – zaświadczenie od lekarza specjalisty o stwierdzeniu alergii pokarmowej lub potrzebie 

zastosowania diety zdrowotnej. 

2. Dokumentami potwierdzającymi spełnianie kryteriów, o których mowa w § 3 są: 

1) § 3 pkt 1 – oświadczenie rodzica, że kandydat  mieszka w obwodzie szkoły podstawowej, w której 

funkcjonuje oddział przedszkolny, o przyjęcie do którego stara się kandydat, 

2) § 3 pkt 2 – oświadczenie rodzica, że rodzeństwo kandydata jest uczniem szkoły, w której funkcjonuje 

oddział przedszkolny, o przyjęcie do którego stara się kandydat, 

3) § 3 pkt 3 – oświadczenie rodzica, że miejsce pracy jednego z rodziców lub miejsce pobytu rodzeństwa 

w innych placówkach znajduje się w obwodzie szkoły, w której funkcjonuje oddział przedszkolny, 

o przyjęcie do którego stara się kandydat, 

4) § 3 pkt 4 – oświadczenie rodzica, że krewny lub opiekun wspomagający rodziców w sprawowaniu nad nim 

opieki mieszka w obwodzie szkoły podstawowej, w której funkcjonuje oddział  , o przyjęcie do którego 

stara się kandydat, 

5) § 3 pkt 5 – kopia orzeczenia sądu rodzinnego ustanawiającego nadzór kuratora poświadczona za zgodność 

z oryginałem przez rodzica kandydata lub zaświadczenie wydane przez ośrodek pomocy społecznej 

o objęciu rodziny pomocą, bądź wsparciem asystenta. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1964



§ 5. Traci moc Uchwała nr V/33/2015 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 19 lutego 2015 r. w sprawie ustalenia 

kryteriów rekrutacji wraz z liczbą punktów za poszczególne kryteria oraz dokumentów niezbędnych do 

potwierdzenia ich spełnienia stosowanych w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli 

oraz publicznych innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Miasto Elbląg oraz 

Uchwała nr XIII/292/2016 z dnia 18 lutego 2016 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacji 

wraz z liczbą punktów za poszczególne kryteria oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia ich spełnienia 

stosowanych w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli oraz publicznych innych 

form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Miasto Elbląg. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Elbląga. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Elblągu 

Marek Pruszak 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1964


		2017-04-24T11:10:51+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




